АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОЛОКНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 15 мая 2023г                                                    № 16

О внесении изменений в постановление Администрации Малолокнянского сельсовета Суджанского района Курской области от 15.05.2023 г № 15 «Об утверждении Антикоррупционной Программы «План противодействия коррупции Малолокнянского сельсовета Суджанского района на 2021 – 2024 годы»

В соответствии с ч.4.2. статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 3.2. Закона Курской области от 04.05.2023 года №35-ЗКО «О внесении изменений в Закон Курской области «О предоставлении гражданином, претендующим на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, лицом, замещающим муниципальную должность, должность главы местной администрации по контракту сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты указанных сведений , в целях приведения Плана противодействия коррупции в Малолокнянском сельсовете Суджанского района на 2021-2024 годы в соответствии с требованиями действующего законодательства, Администрация Малолокнянского сельсовета Суджанского района постановляет:
1.Подпункт 1.3.2. пункта 1.3 Антикоррупционной Программы «План противодействия коррупции Администрации Малолокнянского сельсовета Суджанского района на 2021-2024 годы» изложить в следующей редакции:
«1.3. Меры по совершенствованию муниципального управления в целях предупреждения коррупции
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый результат
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1.3.2.
	Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Малолокнянского сельсовета Суджанского района и членов их семей в информационно-коммуникационной сети «Интернет», по компетенции
	Осуществление мер, направленных на реализацию действующего антикоррупционного законодательства
	2021-2024г
	Администрация Малолокнянского сельсовета Суджанского района Курской области

2.Пункт 1.3. дополнить подпунктом 1.3.3 следующего содержания:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый результат
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1.3.3.
	Размещение обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутатов представительных органов местного самоуправления на официальных сайтах органов местного самоуправления (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующих лиц, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу)
	Осуществление мер, направленных на реализацию действующего антикоррупционного законодательства

	2021-2024 г
	Администрация Малолокнянского сельсовета Суджанского района Курской области

3. Подпункты 1.3.3-1.3.8. пункта 1.3.«Меры по совершенствованию муниципального управления в целях предупреждения коррупции» считать подпунктами 1.3.4.- 1.3.9.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Врио заместителя Главы Администрации Малолокнянского сельсовета Суджанского района Курской области.
5.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Малолокнянского сельсовета                               С.П. Бабкин